para reduzir o valor da multa aplicada.
7. Tendo em vista ter ficado demonstrado que a multa em questão tem seu
pagamento inviabilizado ao se considerar seu valor e os rendimentos do estrangeiro e de seu
núcleo familiar. DECIDO por REDUZIR o valor da multa, originalmente R$ 6.915,00 (seis
mil, novecentos e quinze reais), para o mínimo previsto em lei, R$ 100,00 (cem reais).
8. Publique esta decisão, de forma resumida, no sitio eletrônico da Polícia Federal, e
forneça cópia integral da mesma ao demandante, por endereço eletrônico fornecido pelo
interessado (se houver), ficando ciente, o infrator, que nos termos do artigo 8 da IN 198/2021